
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn. „KOMPLEKSOWY ZAKUP PALIWA GAZOWEGO DO OBIEKTÓW POWIATU 
WODZISŁAWSKIEGO I JEGO JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH” 
 
Numer postępowania: EO/EG/010/2021 
__________________________________________________________________________________ 
 
Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2021 r., poz. 1129) w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące treści 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia:  
 
 
Pytanie 1:  Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez 
Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie posiadają takich umów/aneksów. 
 
Pytanie 2: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub 

elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?  
Wyjaśnienie:  Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umów drogą korespondencyjną. 

Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy z wykorzystaniem 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego. Ustalenie w tym zakresie muszą być 
przeprowadzone indywidulanie z każdym podmiotem podpisującym umowę z uwagi 
na dostępność tego rodzaju podpisu w podmiotach. 

  
Pytanie 3: Czy Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej W-

2.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego (faktura prognoza 
obejmuje dwa miesiące) oraz faktury rozliczeniowej za pobrane paliwo gazowe 
wystawionej na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o 
kwotę wynikającą z faktur prognozowanych? 
Wykonawca wskazuje, że w przypadku grupy taryfowej W-2.1 okres rozliczeniowy, 
zgodnie z Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego wynosi 12 miesięcy. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgodę na sposób rozliczeń opisany w pytaniu, tj. zgodnie z 
regułami wynikającymi z taryfy OSD. 

  
Pytanie 4: Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej 

W-1.1 i W-2.1, czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy tak, aby okres 
rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc?  

Wyjaśnienie:  Por. odp. na pytanie 3. 
  
Pytanie 5: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej 

W-3.6 oraz W-3.9był zgodny zgodnie z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD? Wykonawca wyjaśnia, 
że odczyty w grupie taryfowej W-3.6 dokonywane są w okresach dwumiesięcznych 
zgodnie z Taryfą OSD (6 odczytów w ciągu roku) natomiast w grupie taryfowej W-3.9 w 
okresie grzewczym co miesiąc, poza okresem co dwa miesiące (zgodnie z Taryfą OSD 9 
odczytów w ciągu roku). 

Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgodę na sposób rozliczeń opisany w pytaniu, tj. zgodnie z 
regułami wynikającymi z taryfy OSD.  

 
Pytanie 6: Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej 

W-3.6, czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy tak, aby okres 
rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc? 

Wyjaśnienie:  Por. odp. na pytanie 5. 
   



Pytanie 7: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności wynosił 30 dni od daty 
wystawienia faktury?  

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie akceptuje terminu płatności faktur uzależnionego od daty 
wystawienia faktury. Zamawiający nie ma wpływu na czas w jakim faktury docierają 
do odbiorcy, jest natomiast bezpośrednio odpowiedzialny za powstałe ewentualne 
opóźnienia w płatnościach. 

 
Pytanie 8: Dot. par. 4 ust. 1 Załącznik nr 3 do SWZ oraz Rozdział V pkt 4 SWZ – Wykonawca o 

zmianę możliwości zmniejszenia lub zwiększenia do 10% ilości dostarczanego paliwa 
Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na taką zmianę. Obserwując zmiany zużycia paliwa 

gazowego na przestrzeni ostatnich lat, wahania przekraczają 10% tolerancję. 
 
Pytanie 9: Wykonawca prosi o zmianę zapisu §5 ust. 13 Załącznika nr 3 do SWZ na poniższy zapis:  

Za dzień zapłaty uważa się dzień wpływu należności na rachunek Wykonawcy”.  
Informujemy, iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym 
oraz art. 454 §1 kodeksu Cywilnego za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki 
pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.  

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu. 
Uregulowania Ustawy o finansach publicznych i osobista odpowiedzialność 
pracowników za ich naruszenie wykluczają możliwość zmiany zaproponowanych 
zapisów i wzięcia bezpośredniej odpowiedzialności za opóźnienia w transferach 
finansowych systemu bankowego. Ustalony w umowie termin związany jest z 
powstaniem ewentualnych zobowiązań odsetkowych i może być odmiennie (w 
stosunku do zapisów KC) uregulowany umownie. 

 
Pytanie 10: Dot. §5 ust. 14 Załącznika nr 3 do SWZ – Wykonawca posiada rachunki bankowe 

rozliczeniowe ujawnione w wykazie podatników sporządzonym przez Ministerstwo 
Finansów. Poza rachunkami bankowymi rozliczeniowymi Wykonawca posiada również 
tzw. rachunki wirtualne, które służą wyłącznie do identyfikacji podmiotu wpłacającego, 
a które zgodnie z zobowiązującymi przepisami nie podlegają obowiązkowemu 
zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego i nie są zamieszczane w wykazie podatników VAT. 
Powyższe rachunki są subkontami do bankowych rachunków rozliczeniowych 
Wykonawcy ujawnionych w wykazie. W związku z powyższym rachunek bankowy 
wskazany na fakturze jest rachunkiem wirtualnym, służącym identyfikacji wpłacającego 
i nie będzie zamieszczony w wykazie podatników sporządzonym przez Ministerstwo 
Finansów. Ponadto z komunikatu Ministerstwa Finansów z dnia 16.09.2019 roku 
wynika , iż obecnie trwają prace nad udostepnieniem podatnikom narzędzi 
umożliwiającym weryfikację czy rachunek wirtualny jest związany z rachunkiem który 
znajduje się w wykazie MF. Ponadto MF jasno wskazuje iż wpłata na rachunek nie 
będzie skutkować negatywnymi konsekwencjami. W związku z powyższym wnosimy o 
wykreślenie zapisu.  
W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o potwierdzenie, że 
Zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiąjącego się na stronie Ministerstwa 
Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: „ Wyszukiwany numer rachunku jest 
zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na 
wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt.  

Wyjaśnienie:  Tak, Zamawiający będzie akceptował treść komunikatu i przyjmował, że rachunki 
wirtualne spełniają wymagania prawne w zakresie związanym z kontami płatników 
VAT. 

 
Pytanie 11: Wykonawca prosi o usunięcie zapisów §8 ust 7 Załącznik nr 3 do SWZ 
Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie przedmiotowego zapisu. 
 
Pytanie 12: Dotyczy §8 ust 8 Załącznik nr 3 do SWZ 

Wykonawca prosi o zmniejszenie łącznej wysokości kar do 10%.  
Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie poziomu kar umownych. 



 
Pytanie 13: Dotyczy Rozdz. V pkt 13 SWZ 

Wykonawca prosi o uśnięcie zdania: „Zamieszczenie wiadomości w platformie musi być 
powiązane ze skierowaniem do Odbiorcy powiadomienia pocztą elektroniczną.”  

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie będzie wymagał powiązania zamieszczenia wiadomości na 
platformie z przesyłaniem powiadomienia pocztą elektroniczną. 

 
Pytanie 14: Dotyczy Tabela cen jednostkowych w Formularzu Ofertowym 

Wykonawca prosi o poprawienie okresów w nagłówkach kolumn na 01.01.2022 -
31.12.2022, aby był zgody z danymi w SWZ. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający wraz z niniejszym dokumentem publikuje skorygowany formularz 
ofertowy – Załącznik nr 6 do SWZ. 

 
Pytanie 15: Wykonawca prosi o usunięcie §8  ust 10 Załącznik nr 3 do SWZ.  
Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie przedmiotowego zapisu. 
 
 
Zamawiający informuje, że do dokumentacji wprowadzone zostają zmiany będące konsekwencją 
niniejszych pytań dlatego też wraz z niniejszą odpowiedzią opublikowany zostaje zmieniony 
dokument: Załącznik nr 6 do SWZ. 
UWAGA: Prawidłowy formularz ofertowy, na którym należy złożyć ofertę nosi nazwę Załącznik nr 6 
do SWZ KOREKTA. 
Wprowadzone niniejszym dokumentem uzupełnienia i wyjaśnienia stają się integralną częścią 
SWZ. 
Z uwagi na charakter wprowadzonych zmian Pełnomocnik Zamawiającego nie dokonuje zmiany 
terminu składania i otwarcia ofert. 

 
 
 
Za Energia Optimum Sp. z o. o. 

 


		2021-10-22T14:40:30+0200




